
2 Motion i Andra kammaren, nr 1240 år 196S

Nr 1240

Av fru Svensson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 
128, med förslag till lag angående ändring i lagen den 
22 juni 1950 (nr 382) om svenskt medborgarskap, m. m.

(Lika lydande med motion nr 978 i Första kammaren)

I de likalydande motionerna I: 16 och II: 65 år 1968 föreslås att riksdagen 
i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om en översyn av gällande be
stämmelser i vad avser medborgarskap för här i riket bosatta barn där en
dast den ena av föräldrarna är svensk medborgare. Syftet med motionen är 
dels alt i medborgarskapslagen likställa man och kvinna, dels att tillförsäkra 
svensk moder i äktenskap med utländsk läder samma rättsskydd för sig och 
barnet som tillkommer andra svenska mödrar. En ändring av den svenska 
medborgarskapslagstiftningen i detta avseende skulle emellertid innebära att 
Sverige, åtminstone i något större utsträckning än nu, finge godkänna dub
belt medborgarskap för sådana barn, till dess dessa efter fyllda 18 år själva 
kunde välja medborgarskap.

I proposition nr 128 föreslås vissa ändringar i lagen den 22 juni 1950 om 
svenskt medborgarskap och ett godkännande av den konvention om begräns
ning av fall av flerfaldigt medborgarskap och om militära förpliktelser i fall 
av flerfaldigt medborgarskap som medlemmar av Europarådet kommit över
ens om.

Syftet med konventionen och de föreslagna ändringarna i medborgarskaps
lagen är att söka åstadkomma en fastare enhet mellan Europarådets med
lemmar. Man vill så långt det är möjligt sträva efter att begränsa antalet fall 
av flerfaldigt medborgarskap. Och man anser det önskvärt att personer som 
äger medborgarskap i två eller flera fördragsslutande stater skall åläggas 
att fullgöra sina militära förpliktelser gentemot endast eu av dessa stater.

Vi instämmer i dessa syften men vill samtidigt poängtera att nackdelarna 
med det dubbla medborgarskapet när det gäller barn under 18 år synes vara 
ringa jämförda med de svårigheter som kan uppstå för dessa barn om deras 
statstillhörighet alltfort kommer att följa enbart faderns medborgarskap.

Ett godkännande av Europarådskonventionen och ett antagande av de 
därav påkallade ändringarna i den svenska medborgarskapslagstiftningen 
torde enligt vår bedömning inte vara oförenliga med en ändring av medbor
garskapslagen i det syftet som avses i motionerna I: 16 och 11:65. Ivonven-
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tionen avser att i möjligaste mån begränsa antalet fall av dubbelt medbor
garskap. De ovan nämnda motionerna har inget motsatt syfte då det gäller 
vuxna människor men konsekvenserna blir naturligtvis ett ökat antal dubbla 
medborgarskap för barn och ungdom. Vid 18 års ålder skulle vederbörande 
dock själv bli tvungen att välja antingen faderns eller moderns medborgar
skap och således inte ges möjligheter att behålla dubbelt medborgarskap.

För att någon tvekan inte skall uppstå om våra framtida möjligheter att 
se över den svenska medborgarskapslagstiftningen i enlighet med motionerna 
I: 16 och II: 65 torde det dock vara nödvändigt att riksdagen vid antagandet 
av Kungl. Maj:ts proposition 128 i ovan nämnda stycken såsom motivering 
godkänner vad i motionen anförts om möjligheterna att vid ett godkännande 
av konventionen och ett antagande av de åtföljande lagändringsförslagen 
ändå kunna se över den svenska medborgarskapslagstiftningen i enlighet med 
hemställan i motionerna I: 16 och II: 65.

Under åberopande av ovanstående hemställer vi,
att riksdagen vid godkännande av Kungl. Maj ds förslag 

till ralificering av Europarådskonventionen och i samma 
proposition föreslagna antagande av ändringar av den sven
ska medborgarskapslagstiftningen såsom motivering måtte 
godkänna vad i motionen anförts.
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